INDICAÇÃO Nº 149/2022.

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente e Srs. vereadores (a):

O Vereador que subscreve a presente indicação vem por meio desta, solicitar

ao Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria Competente, realize as
providências necessárias para o alargamento e reforma da ponte localizada na Divisa
do Legado dos Martins com o Lageado dos Vieiras, próximo ao posto Nóbile.

JUSTIFICATIVA

A ponte acima citada, atualmente é muito estreita assim dificultando a
circulação dos veículos, e deve ser levado em consideração que futuramente a
pavimentação chegara até a ponte, assim sendo de grande importância a realização
das referidas melhorias.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo beneficio à

população, o vereador que subscreve, pugna pelo acolhimento por parte do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal.

                                                          Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2023.

CLEVER BEIL
Vereador